
Weekend w Toruniu 

 

Sandro Miller, Szymon Nehring, Rykarda Parasol – w nadchodzący weekend
w Toruniu nie zabraknie gwiazd. Miłośnikom Japonii polecamy wystawę
drzeworytów w Kamienicy Pod Gwiazdą, a fanom wieczorów przy muzyce i
dobrej rozrywce - koncerty klubowe, spektakle i kabarety.

PIĄTEK 13 listopada

godz. 11.00 Zagłada dworów w województwie białostockim po 1939 roku, Biblioteka
Uniwersytecka

Ekspozycja prezentuje straty ziemiaństwa polskiego poniesione na Kresach
Wschodnich w wyniku II wojny światowej oraz działalności Polskiego Komitetu
Wyzwolenia Narodowego po 1944 r. Na planszach przedstawiono zarówno dane
zbiorcze, jak i losy wybranych rodzin ziemiańskich, w tym m. in. rodzin członków
Związku Szlachty Polskiej. Organizatorzy: IPN Oddział w Białymstoku, Biblioteka
Uniwersytecka w Toruniu. Wernisaż będzie połączony z sesją naukową.
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godz. 12.00 Pejzaż polski – cztery pory roku, do 26.11., Muzeum Etnograficzne

Wystawa prac plastycznych uczestników V Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego
dla Osób Niepełnosprawnych. Organizator: Środowiskowy Dom Samopomocy
Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej im. Wandy
Szuman w Toruniu. Pawilon wystawowy, wstęp wolny.

godz. 17.00 Utagawa Kuniyoshi i jego uczniowie. Wizerunki wojowników w drzeworycie
japońskim, Kamienica pod Gwiazdą

Mushae, czyli portrety wojowników, czerpały tematy z japońskiej historii. Początkowo
były to walki między rodami Taira i Minamoto, później tragiczne dzieje bohaterów
zmagań o hegemonię w XVI-wiecznej Japonii. Artystą, który wywarł największy
wpływ na rozwój drzeworytów mushae był Utagawa Kuniyoshi, syn farbiarza z Edo.
Trudno zliczyć artystów, którzy wyszli z jego warsztatu i czerpali z jego geniuszu.
Dzieła Kuniyoshiego obfitowały w sceny bitewne i przedstawienia słynnych wodzów i
wojowników. Grafiki prezentowane na wystawie pochodzą z najsłynniejszych serii
autorstwa Kuniyoshiego: Z życia bohaterów Taiheiki – Powieści o wielkim pokoju czy
Biografii wiernych roninów. Część wystawy poświęconą jego uczniom otwierają
drzeworyty ze wspaniałego cyklu Tsukioki Yoshitoshiego „Sto widoków księżyca” -
jedno z najwspanialszych dokonań japońskiej sztuki drzeworytniczej. Wystawa do
28.02.2016.



godz.18.30 Hokej: Nesta Toruń - SMS U20 Sosnowiec, lodowisko Tor-Tor, ul. Bema 23-
29

Spotkanie 21. kolejki Polskiej Hokej Ligi sezonu 2015/2016. Bilety: 13/8 zł, rodzinny
20 zł.

godz. 19.00 Koncert polski, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski

Szymon Nehring - finalista XVII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im.
Fryderyka Chopina i Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Mirosława Jacka
Błaszczyka. W programie koncertu muzyka F. Chopina (Etiuda cis-moll op. 25 nr 7,
Nokturn G-dur op. 37 nr 2, Mazurki op. 33 i Sonata b-moll op. 3). Bilety: 30/20 zł.



godz. 19.00 Paraliż Band, Od Nowa, ul. Gagarina

Wydarzenie będzie promować najnowsze wydawnictwo zespołu „Na brzegu rzeki”.
Paraliż Band to toruński zespół reggae, który powstał w 1996 roku. Konsekwentnie
podąża ścieżką odzwierciedlającą klasyczne wailersowskie brzmienie: miękkie, po
trosze chropowate i szeleszczące. Bilety: 15 zł

godz. 19.00 Spektakl "Dwie połówki pomarańczy", Aula UMK, ul. Gagarina

Do jedynego hotelu w mieście trafia świeża wdowa - Karolina, wezwana, by
zidentyfikować zmarłego męża - Adama, który wcześniej zginął w tajemniczych
okolicznościach. W hotelu czeka na nią psycholog policyjna Joanna, a także wiele
niespodzianek, związanych nie tylko z jej mężem, ale i trwającym w hotelu weselem.
Obsada: (zamiennie) ALEX: Aleksandra Szwed / Julia Kamińska / Marta Chodorowska
JOANNA/ADAM: Jarosław Boberek KAROLINA: Cynthia Kaszyńska / Maria Ciunelis
MELANIA: Ewa Złotowska / Maria Ciunelis HOTELOWA POKOJÓWKA: Cynthia Kuźniak.
Bilety 80 zł

godz.20.00 Zeus, Klub NRD, ul. Browarna 6

Zeus przyjedzie ponownie do Torunia by zaprezentować materiał ze swojego nowego
albumu pt. "Jest Super". Bilety do nabycia w klubie 25/30 zł, 35 zł - w dniu koncertu.

SOBOTA 14 listopada

godz. 18.00 Forte Artus Festival: Spotkanie z Aleksandrem Dobą, Dwór Artusa

Mówi o sobie, że nie jest sportowcem tylko turystą, chociaż zdobył szereg
najważniejszych nagród podróżniczych, od Kolosów po tytuł Podróżnika Roku
National Geographic. Aleksander Doba, pierwszy człowiek, który samotnie przepłynął
kajakiem Ocean Atlantycki. Wstęp wolny.

godz. 18.00 Wszystko przez judasza, Aula UMK

Perypetie dwóch małżeńskich par mieszkających na tym samym piętrze. Anatomia
wścibstwa, zazdrości, zdrady i chciwości. Komedia w znakomitej obsadzie.
Organizator: Biuro Działań Artystycznych. Bilety: 60 zł do nabycia: sklep Pamiątki
Ratusz, kupbilecik.pl, zbiorowe i inf. tel. 603-233-363.



godz.18.00 Siatkówka: Budowlani Toruń - Sokołów Węgrów, Arena Toruń, ul.Bema 73-
89

Mecz 7. kolejki siatkarskiej I Ligi Kobiet. Bilety: 5zł/2 zł, 6 zł rodzinny.

godz.18.00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - Wisła Can-Pack Kraków, Arena
Toruń, ul.Bema 73-89

Mecz 9. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet. Bilety

godz. 20.00 Enej i Poparzeni Kawą, Od Nowa, ul. Gagarina

Enej to zespół rockowo-folkowy, założony w 2002 roku w Olsztynie. Grupa to
mieszanka różnorodna kulturowo, co ma swe źródło w pochodzeniu członków
zespołu. Za przełomowy moment w historii zespołu uznać należy rok 2011 i wygraną
w programie Must Be The Music - Tylko Muzyka. Bilety: 40 zł, 50 zł w dniu koncertu.

godz. 20.00 Koncert: Tabu, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha

Można pokusić się o stwierdzenie, że dzięki doskonale przyjętej płycie „Endorfina”
rok 2012 w polskim reggae należał do nich. W 2005 roku jako mało znana kapela
wygrali ostródzki konkurs, a dziś każdy nuci „Jak dobrze cię widzieć, jak dobrze cię
słyszeć”. Ale również takie utwory, jak „Marzenia” z udziałem Cheeby & Grizzulah z
Eastwest Rockers, „Nie chcę umierać” czy „Naga prawda” potwierdzają wielki
potencjał zespołu. Już wkrótce występują w Pradze we wschodnioeuropejskim finale
konkursu Rototom Sunsplash. Bilety: 20 zł przedsprzedaż (dostępne codziennie w
barze klubu), 30 zł w dniu koncertu.

godz. 22.00 Stroboskop I Urodziny, Klub NRD, ul. Browarna 6

http://energatorun.zissb.pl


VI już edycja cyklu Stroboskop, na której grana jest mocna taneczna elektronika. Za
sterami najlepsi zawodnicy z wszystkich poprzednich edycji: Cellular Level (Po
Drugiej Stronie Techno), Drønical LIVE (Patter Inc Kollektiv), Kruszytop (Kwadratura),
Never (TeknoKolektyw), Tau ne (Stroboskop), Ziot (Sinewave). Wstęp: lista FB za
darmo, pozostali 10 zł.

NIEDZIELA 15 listopada

godz. 11.00 Zakończenie projektu „Ja to mam szczęście!”, Teatr Baj Pomorski

Wstęp wolny.

godz. 17.00 V Festiwal Cichej Muzyki: Elektrycznie!, Ratusz Staromiejski

Olszewski – Bach – Trio, czyli Piotr Olszewski (gitara), Jacek Pelc (perkusja) i Mirosław
Wiśniewski (bas) spotkali się w roku 2009 i na podstawie muzyki Jana Sebastiana
stworzyli album „Olszewski – Bach - Trio". Brzmienie współczesne, lecz nie
awangardowe, melancholia, kontemplacja, ale i motywy walca, funky lub reggae.
Towarzystwo Bachowskie nie raz proponowało niekanoniczne podejście do muzyki
barokowej. Tym razem zaprasza na jazzowe oblicze tej muzyki. Słowo: Jakub
Burzyński. Wstęp wolny.

godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Jazzowe Zaduszki Joanny Czajkowskiej, Fort IV

Koncert zaduszkowy w wykonaniu Asi Czajkowskiej-Zoń i Igora Nowickiego to
wyjątkowe spotkanie z jazzem, soulem, bluesem i piosenką poetycką. Duet zabiera
nas w podróż sentymentalną do krainy piosenek, których twórcy i wykonawcy na
zawsze pozostaną w naszej pamięci, jak: Miles Davis, Louis Armstrong, Ella
Fitzgerald, Sarah Vaughan, ale nie tylko. Sporo miejsca poświęcimy polskiej
piosence. Usłyszymy przeboje Czesława Niemena, Andrzeja Zauchy, Kabaretu



Starszych Panów, Marka Grechuty, Ireny Jarockiej i innych Wielkich Nieobecnych.

godz. 17.00 Tuwim or not Tuwim, Hotel Bulwar

Program muzyczno-kabaretowy złożony z tekstów i kompozycji polskich artystów
pochodzenia żydowskiego, tworzących przede wszystkim w okresie 20-lecia
międzywojennego. To właśnie wtedy debiutowali m.in. Julian Tuwim, Antoni
Słonimski, Jan Brzechwa czy Marian Hemar - autorzy utworów, które stawały się
szlagierami, wykonywanymi przez największe ówczesne gwiazdy: Hankę Ordonównę,
Zulę Pogorzelską, Jadwigę Smosarską, Mirę Zimińską, Eugeniusza Bodo, Adolfa
Dymszę, Tadeusza Olszę, Aleksandra Żabczyńskiego i wielu innych. Na piosenkach
tych wychowały się pokolenia polskich artystów. Występują: Aleksandra Lis,
Magdalena Żulińska, Marek Brand, Tomasz Kobiela, Jacek Majok, Florian Staniewski.
Scenariusz i reżyseria: Marek Brand. Bilety: indywidualny 28 zł/grupowy (od 9 osób)
18 zł do nabycia: groupon.pl, www.interticket.pl, kasa godzinę przed spektaklem.
Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033, 733-333-44.

godz. 18.00 Sandro Miller "Malkovich, Malkovich, Malkovich", do 15.01., Galeria Tumult

Fotograf amerykański Sandro Miller (ur. 1958) poznał aktora Johna Malkovicha pod
koniec lat 90. podczas sesji zdjęciowych działającego w Chicago Steppenwolf
Theatre Company. Oprócz licznych portretów przeznaczonych do publikacji w
komercyjnych magazynach ilustrowanych, zrealizowali wspólnie autorskie miniatury
filmowe (m.in. Ecstasy i Malkovich Butterflies). Jednak dopiero powstały w latach
2012-2014 cykl Malkovich, Malkovich, Malkovich: Homage to Photographic Masters
spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem krytyki oraz szerokiej publiczności w
Stanach Zjednoczonych i Europie. Składający się z 41 fotografii barwnych i czarno-
białych, cykl bazuje na zainscenizowaniu przez Millera i odegraniu przez Malkovicha
ikonicznych zdjęć znanych z podręczników historii fotografii. Sandro Miller ma być
obecny na wernisażu. Wstęp wolny.

http://www.interticket.pl


godz. 18.00 Kabaret Hrabi i Kabaret Jurki: "Aktorem w płot", Aula UMK

Połączone siły dwóch znakomitych kabaretów, będzie się działo. Bilety 60 zł.

godz. 19.00 Forte Artus Festival: Rykarda Parasol – koncert, Dwór Artusa

Mistrzyni łączenia rock-noir z melancholijnymi brzmieniami, w Dworze Artusa
zaprezentuje materiał muzyczny ze swojej nowej płyty zatytułowanej The Color of
Destruction. Pod względem instrumentalnym, aranżacyjnym i tekstowym to
najbardziej rozbudowane dzieło w całym dorobku artystki. Bilety: 35 zł ulgowy, 40 zł
normalny.

godz. 20.00 Fismoll, Od Nowa, ul. Gagarina



W 2013 roku zaskoczył wszystkich niezwykle dojrzałym debiutanckim albumem „At
Glade”, dwa lata później młody singer-songwriter potwierdza swoją wyjątkowość
drugą płytą „Box Of Feathers”. Drugi album Fismolla to niezwykle intensywne
emocjonalnie muzyczne dzieło wysokiej próby. Pełne odcieni i kontrastów, w którym
splatają się ze sobą finezja i surowość, przestrzeń i dynamika, spokój i energia.
Bilety: 30 zł, 35 zł w dniu koncertu.

godz. 20.00 Syny, Klub NRD, ul. Browarna 6

Duet tworzą Robert Piernikowski i 1988. Syny to styl, którego nie da się
zaszufladkować, to szczery hiphopowy brud, głębokie echo dubu, trochę analogowej
elektroniki. Wstęp: 15 zł.
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